

MOTION OM RÄTTVISA VAL I MALMÖ

Rättssäkra val är en grundpelare för vår demokrati. Kommunen ansvarar för att genomföra valet och har en viktig roll och ett stort ansvar att organisera valet så att de politiska församlingarna i så hög utsträckning som möjligt överensstämmer med viljan hos medborgarna. Sättet som Malmö stad idag organiserar sina val lämnar en del övrigt att önska.

Malmö stad har nästan 200 vallokaler. I dagsläget ansvarar inte valnämnden för distribution av namnade valsedlar. Valnämnden accepterar inte heller att partierna levererar namnade valsedlar till vallokalerna i förväg. Det innebär att partierna måste bemanna samtliga nästan 200 vallokaler under de 12 timmar som vallokalerna är öppna. I Malmö är det endast de större partierna som har tillräckligt med medlemmar för att klara av att hantera den uppgiften. Det innebär att många vallokaler får slut på namnade listor från de mindre partierna. Det innebär dels att det blir förvirrande för väljarna, då vissa partier har namnade listor och andra inte, dels att det försvårar för de väljarna att personkryssa.

En annan aspekt som berör kommunvalet i Malmö är antalet mandat i kommunfullmäktige. Kommunallagen stipulerar att kommuner av Malmös storlek ska ha ett fullmäktige med minst 71 mandat. Trots att 71 mandat är det minsta antalet mandat som föreskrivs i kommunallagen har Malmö stad lyckats få ett undantag så att vi nu har färre mandat än vad som faktiskt föreskrivs. Färre mandat försämrar proportionaliteten i kommunfullmäktige och gör att väljarnas vilja får en sämre representation i fullmäktige.

Miljöpartiet föreslår kommunfullmäktige besluta:

- att **kommunfullmäktige** fastställer att antalet mandat till Malmö kommunfullmäktige ska utökas till 71 till valet 2022.
- att **kommunfullmäktige** uppdrar åt **valnämnden** att överta ansvaret för att distribuera namnade valsedlar till vallokalerna.

Måns Berger (MP), ledamot kommunfullmäktige
Stefana Hoti (MP), ledamot kommunfullmäktige

Malmö 2021-05-03